
0 .4% 

RA E 

IRE 
J 1 	1' o 	 , 

RUBRICA J 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO, A 
o torna público que no dia 23 de Janeiro de 2019 às 09:00 horas, estará 
daildade PREGÃO PRESENCIAL N° 00112019/DIV-PP, cujo objeto é a 
)UFEEITO DE PFTROLEO (G1 -Vi PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

'm,r 	@m 	1 v,w, ri 



fl DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO Xl N°006 FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREEEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N°38/2018 - SEINFRA/CELOS 	A Prefeitura Municipal de Aracati-CF comunica aos interessados a Abertura das Propostas de Preços da 
Tomada de Preços N ° 	8/2018-SEi 	FRA/CELOS, cujo OBJETO. Construção de arquibancadas nas Aieninhas de Pedregal e Várzea da Matriz; às 0 
do dia 10 de  Janeiro de 2019, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de'  ugenhar a, sito à Rua Coronel Aio 
NO 1.272,17arias Brito. Aracati-CE, OS de Janeiro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida -  Presidente da Comissão Especial de Licitação d  
Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ— AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N°001/20191 V. J 
Pregoeira deste Município torna público que no dia 23 de Janeiro de 2019, às 09h, estam abrindo Lscibaçao na Modalidade Pregão Presencial N° 	112 ICA DIV-PP, cujo Objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GI 1') para supriras necessidades das diversas Secretarias do Município de 	a 	- 
CL O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h ás 12h e pelos Sites: htt:!!munici 101.  

ce.gov,br!licitacoes/ 	 ce 	ov.br/ Informações pelo Telefone: (88) 3646.11 33, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré- 
CE, OS de Janeiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 	Pregoeira. 

ccc 
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 22 de janeiro 
de 2019, às 09h estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°07A1.01 /2019 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ODO TOLÓGICO, MÉDICO HOSPITALAR, LABORATORIAL E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, 
no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climétio Chaves,307—Centro--Sala de Licitações e no portal de licitações: http:!!municipios.tee,ce.gov.br! 
licitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 08 de janeiro de 2019. José Carlos Chaves Montei -o - Presidente da CPI, 

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPI, comunica aos interessados que próximo dia 23 de janeiro de 2019, 
às 09h estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N" 07.0t.02/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará â disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h ás 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307— Centro 	Sala 
de Licitações e no portai de licitações: http:!!municipios.tce.ce.gov.br/lieitacoe - São João do .laguaribe - CF 08 de janeiro de 2019. José Carlos Chaves 
'dontciro - Presidente da CPI, 

5* 	** ** 
Estado do Ceará— Prefeiturade São João do Jaguaribe— Aviso deLicitação— A CPL comunica aos interessados que próximo dia 24 dejaneiro de 2019, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL No07.01.03/2019,  cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS CÂMARAS DE AR 
E BATERIAS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPTO. O 
edital completo estará -à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às l3h no endereço da Prefeitura na Rua Cónego 
Climério Chaves, 307— Centro 	Sala de Licitações e no portal de licitaçoes: httpil!muuicipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. São João do Jaguaribe - CE 08 do 
janeiro de 2019. José Cario Chaves Monteiro - Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAI7IRA —O Presidente da "missão de Licitação comunica ao interessados que no - 
próximo dia 28 de janeiro de 2019 às 08-30bs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n'OSOl 01/2019-TI', cujo objeto é a Coatrataçao 
de serviços técnicos especializados de profissionais de assessoria tnhutária e financeira, com vistas a recuperação do receitas tributárias ou ruo junto aos SC 
contribuintes operadora de telefonia junto ao Município de 1 atira-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta MISTO 
publicação nohorário do 08-00 às 12:90 lis, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laui-indo, 1249—Cento. lIa lia - CE, 08 de janeiro de 2019. Edson poses 
Dias do Nascimento, Presidente da Comissão de Lieitaçao. 

Fac e rena 

Estado do Ceará 	Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPI, comunica aos interessados que próximo dia 25 de janeiro de 
2019, às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N'07.01.04/2019,  cujo objeto á a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO (FUNDAMENTAL E 
MÉDIO) DO MUNICIPIO DE SÃO ioÃo DO JAGUARIi3E. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
aos horários de 071, às 13li ao endereço da Prefeitura na Rija Cônego Cliinéiio Chaves, 307— Ceutro - Sala de Licitações e no portal de licitações: bttp:// 
municipios.tce.ce gov.hr!licitacoes São Joao do Jagunnbe - CE 08 de janeiro de 2019. José Cai los Chaves Monteiro - Presidente daCPL 

Estado do Ceará —Frefeiturã Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão presencial N" 0112019-SASI'. A Prefeitura Municipal de Santa Quitória 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h00mn do dia 2U0112019, na sala da Comissão dcLicitação, sito àRuaProfa. Emes tina Colorida, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentaçlo de habilitação para oPregao Presencial n°0 l/2019-SAST cujo objeto é aquisição de urnas mortuárias 
para atendimento de beneficies eventuais junto a Secretaria de Assistência Social e Trabalho. O edi ai poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias 
úteis das 8h00 às 12h00 e no sito www.tcm.ce gov br/licitaeocs. Santa Quitéria-CE, 07 de janeiro de 2019. Pregoeira. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Edital de Pregão Presencial n°. 00112019-PP - Menor Preço. Objeto: 
Aquisiçao de combustível destinado aos veicules vinculados à Câmara Municipal de Tabuleli o do Noite. Recebimento dos envelopes das propostas escritas 
e I-labilitaçao 	dia 24 de janeiro de 2019, a partir das 11:00h. Local da audiência pública: Sala do Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte 
- Rua Mais Alarcon.371 Centro. Informações: fone (88)-3424-2034 de segunda à sexta das 08:00 às 11.00h. Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves - 
Pregoeira. 09 de janeiro de 2019. 

ccc * * ccc 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Edital da Tomada de Preço n°. 00212019-Ti'. Menor Preço. Objcto:Prostaçao 
de serviços técnicos administrativos em consultoria a eontroladori-a e digitahzaçào de documentos do exercício de 2019 do Poder Legislativo Municipal de 
Tabuleiro do Norte, Recebimento dos envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 24 de janeiro de 2019 a partir das 09:001a. Local da audiência 
pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua Maio Alaieon, 371 Centro. lntonnaçoes' tone (88)-3424-2034 de segunda 
sexta das 08:00 às 13:00h. Maria Alcionu Oliveira da Silva Chaves - Presidente, 09 de janeiro de 2019. 

ccc *5* ccc 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aqi 'va/ torna publico que realizará às 0S.20h do dia 
08 de Fevereiro de 2019, em sua sede na Av. Santos Domou 	30- Centro Tomada de Preços n o  TP005/201 8, do tipo técnica e preço. Objeto: contratação 
dos serviços dc consultoria e assessoria cm relaçoes públicas institucionais da Câmara Municipal de Aquiraz. Edital à disposição na Càmara Municipal de 
Aquiraz e no portal de licitações do TCM/CE Informações pelo telefone (85) 3361 2748 Aquiraz/CE, 04 de Janeiro de 2019. Francisco Hugo Siebra 
Pereira - Presidente. 

* * ccc *** 
Estado do Ceara - Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE de Quixelo - Aviso de Licitação - Pregão N" 2019.01,08.1. O Pregoeiro Oficial do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto 	SAAE do Município de Quixelo/CE, torna publico, que será realizado C rtanie Licitatório na modalidade Pregão 
Presencial. Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos destinados ao atendimento das necessidades do Serviços Autonomo de 
Água e Esgolo — SAAE do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 22 de janeiro de 2019, às 08.00 horas. Informações: (88) 3579-1163. 
Quixelô!CE, OS de Janeiro de 2019. Assis Pereira de Lima 	Pregoeiro Oficial. 

*5 	***K** 




